Муниципальное учреждение «Отдел образования» администрации городского округа «Город Волжск»
наименование организации

 Номер

документа
Дата

ПРИКАЗ  №2004001 о/д 20.04.2021

Об итогах проведения    I   республиканской

научно-практической конференции учащихся

«Наследники Великой Победы»

    В соответствии с Положением о  I   республиканской научно-практической

конференции учащихся «Наследники Великой Победы», приказом

муниципального учреждения «Отдел образования» администрации

городского округа «Город  Волжск» (далее МУОО)  №0904004 от  09.04.2021

года  «О  проведении заочного этапа  I   республиканской научно-

практической конференции учащихся «Наследники Великой Победы» в

период с 12 по 20  апреля  2021 года  был проведена I   республиканская

научно-практическая конференция  учащихся «Наследники Великой Победы»,

в 11 секциях  которой приняли участие обучающиеся Республики Марий Эл со

116 работами. На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей и призеров  I   республиканской научно-

практической конференции учащихся «Наследники Великой Победы»

(Приложение 1).

2.  Директорам школ рекомендовать изыскать возможность материального

поощрения педагогов, подготовивших победителей и призеров I

республиканской научно-практической конференции учащихся «Наследники

Великой Победы».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель                                                                       Т.П. Низамутдинова

Климина Марина Владимировна  тел.  4-78-91

                                                                                                                                       Приложение 1.

Итоги проведения I  республиканской научно-практической конференции

учащихся «Наследники Великой Победы»
Победители

№

п/п

Направление

конференции

Название

работы

ФИО автора Кла

сс

ФИО руководителя, должность

и место работы

1.  Моя малая

Родина

Книга Памяти:

Мы помним! Мы

гордимся!

Исаева София

Макимовна,

Медведева

Дарина

Алексеевна,

Степанов

Дмитрий

Алексеевич

4 Макарова Лариса Юрьевна,

учитель начальных классов МОУ

«СШ №12» г.Волжска РМЭ

2.  Моя малая

родина

Гордись своим

именем, улица!

Иванова Мария

Владимировна,

Краснова

Ангелина

Алексеевна,

Шуклина

Станислава

Павловна

3 Горбунова Вилена Александровна,

учитель начальных классов

МОУ «ВГЛ»

3.  Моя малая

родина

Если хочешь

быть здоров

Вараксина Дарья

Антоновна

1А Шафигуллина Сания Салимовна,

учитель начальных классов МОУ

«СШ №4» г.Волжска РМЭ

4.  Моя малая

родина

О чем

рассказывает

монета «25

рублей»

Васильева Ольга

Дмитриевна

3 В Никонорова Лариса Федоровна,

учитель начальных классов МОУ

«СШ №9 им. А.С. Пушкина»

г.Волжска РМЭ

5.  Физико-

математически

е исследования

и

информационн

ые технологии

Робот-

манипулятор –

«умная» рука

Андреев Михаил

Дмитриевич,

Бакланов Кирилл

Тимурович

6Б Гаврилова Оксана Петровна,

учитель физики МОУ «СШ №4»

г.Волжска РМЭ

6.  Физико-

математически

е исследования

и

информационн

ые технологии

Физика в футболе  Анисимов Эльмир

Иванович

7 Петухова Тамара Анатольевна,

учитель

МБОУ «Токтарсолинская

основная общеобразовательная

школа имени Д.И.Онара»

Новоторъяльского района РМЭ

7.  Филология Можно ли

интерпретироват

ь классическую

литературу в

виде

графического

романа

Гладышева Елена

Геннадьевна

11 Накипова Лариса Николаевна,

учитель русского языка и

литературы МОБУ

«Медведевская средняя

общеобразовательная школа №2»

РМЭ

8.  Исторические

исследования

Изучение истории

судеб

выпускников

средней школы

Ятманова Татьяна

Сергеевна

8и  Кавиева Люция

Габдельрауфовна, педагог-

организатор МОУ «Лицей №11

имени Т.И. Александровой г.

№6 им. М.

Горького,

погибших в годы

ВОВ, на основе

работы с

электронной базой

данных «Память

народа»

Йошкар-Олы»  РМЭ

9.  История и

культура родного

края

Альбомы

пионерских

отрядов

Анисимова Вера,

Чумукова

Маргарита

9 Андрощук Юлия Николаевна,

учитель ИКН  МОУ «ОШ №3» г.

Волжска РМЭ

10.  Социальные

исследования

Влияние

мобильного

телефона на

организм

подростков

Кадякина

Екатерина

Дмитриевна,

Седова Ирина

Алексеевна

10А Фасхутдинова Ольга

Николаевна,

учитель информатики,

Носова Ирина Николаевна

учитель биологии МОУ «СШ

№4» г.Волжска РМЭ

11.  Духовно-

нравственное

воспитание

Избравшая

благую честь…

Гайфуллина

Аделина Ринатовна

8 а

Федотова Надежда

Константиновна, учитель истории

МОУ «ВГЛ»

12.  Иностранные

языки

(английский

язык)

The creation of

useful stuff for

learning English

(«Создание

интерактивной

доски и других

средств

наглядности при

изучении

английского

языка»)

Князькин Никита

Евгеньевич,

Краснова Ксения

Александровна

10 Попова Марина Фёдоровна,

учитель английского языка МОУ

«СШ №6» г.Волжска РМЭ

13.  Искусствоведчес

кие исследования

Война глазами

режиссёра

Осипова Варвара

Павловна

11 Алкина Ольга Михайловна,

учитель истории и

обществознания МОУ

«Красногоская СОШ №1»

им.Героя России В.И.Шарпатова

РМЭ

14.  Технология Коварная мода Архиреева Дарья

Андреевна

8 Демошина Наталия Николаевна

МОУ «СШ №9 им. А.С.

Пушкина» г.Волжска РМЭ

15.  Химико-

биологические,

экологические

и экономико-

географические

исследования

Этот

удивительный

мир черепах

Гаврилова Ульяна

Андреевна

6Б Носова Ирина Николаевна,

учитель биологии МОУ «СШ

№4» г.Волжска РМЭ

16.  Химико-

биологические,

экологические

и экономико-

географические

исследования

Развитие

природно-

хозяйственных

систем в

бассейне реки

Илеть в

современных

границах

Республики

Богомолова

Анастасия

Викторовна

10А Жидко Татьяна Анатольевна -

учитель географии МОУ

«СШ№4» г.Волжска РМЭ

Марий Эл   в

XIX-XXI вв.

Призеры

№

п/

п

Направление

конференции

Название работы ФИО автора Кла

сс

ФИО руководителя, должность и

место работы

1.  Моя малая

родина

Всё для фронта,

всё для Победы!

Байкиев Тимерлан

Ринатович

3 Хабибуллина Гульнара

Равильевна, учитель начальных

классов МОУ «СШ №4»

г.Волжска РМЭ

2.  Моя малая

родина

Мой земляк –

участник ВОВ

Улякина

Виктория

Станиславовна

3  Ярандаева Олеся Анатольевна,

учитель начальных классов МОУ

«СШ №10» г.Волжска РМЭ

3.  Моя малая

родина

Мой прадедушка-

достойный сын

своей Родины

Головин Дмитрий 4 Малюшкина Елена Николаевна,

учитель начальных классов МОУ

«СШ №6» г.Волжска РМЭ

4.  Моя малая

родина

Орденоносец в

моей семье

Сафин Самир 2 Сулейманова Язиля

Габдулхаковна, учитель начальных

классов МБОУ «Куянковская

средняя общеобразовательная

школа» им. Г. Курмаша

Параньгинского района РМЭ

5.  Моя малая

родина

Мои известные

земляки

Степанов Никита

Михайлович

3 Зонова Вера Викторовна,

учитель начальных классов,

МОУ «Красноярская СОШ»

Звениговского района РМЭ

6.  Моя малая

родина

Деревня Малый

Шорьял

Шуралева Валерия

Алексеевна

2 Шуралева Светлана Валериевна,

учитель начальных классов МОУ

«Моркинская средняя

общеобразовательная школа №2»

РМЭ

7.  Моя малая

родина

Моя родословная Сибгатуллин

Камиль

Дамирович

2 Б Сагеева Любовь Николаевна,

учитель начальных классов МОУ

«СШ №10» г.Волжска РМЭ

8.  Моя малая

родина

Моя улица Завьялова Таисия

Юрьевна

1а Моисеева Гузалия

Хабибулловна, учитель

начальных классов,  МОУ

СШ№1 г.Волжска  РМЭ

9.  Моя малая

родина

То, что ужасно не

всегда опасно

или знакомство с

пиявками

Тимофеев Давид

Антонович

1г Цветнова Роза Халимовна,

учитель начальных классов МОУ

«СШ №2 имени Героя России В.

Иванова» г. Волжска

10.  Моя малая

родина

История красок.

Что такое краски?

Соколова

Варвара

2 Васильева Л.В., учитель начальных

классов МОУ «ОШ №3» г.

Волжска РМЭ

11.  Моя малая

родина

Чтение – вот

лучшее учение

Солонько

Анастасия

Александровна

1А Шафигуллина Сания Салимовна,

учитель начальных классов МОУ

«СШ №4» г.Волжска РМЭ

12.  Моя малая

родина

Загадки наших

имен

Ильина Александра 3 Ильина Лариса Юрьевна, учитель

истории и обществознания, МОУ

«Мамасевская СОШ» Волжского

муниципального района

13.  Моя малая

родина

Изучение и

исследование

одноразовой

медицинской

маски

Саматова Арина

Крылова Арина

4 Буркова Екатерина Анатольевна,

педагог дополнительного

образования  МУДО «ВЭЦ»

г.Волжска  РМЭ

14.  Моя малая

Родина

Зольная кукла Шугаева Полина 3В Сидоркина Лариса Алексеевна,

учитель начальных классов

МОУ «СШ № 5  с углубленным

изучением отдельных

предметов» г.Волжска РМЭ

15.  Моя малая

Родина

Кого берут в

космонавты

Хурамшина Полина

Маратовна

4 Алкина Ольга Михайловна,

учитель истории и

обществознания МОУ

«Красногоская СОШ №1»

им.Героя России В.И.Шарпатова

РМЭ

16.  Моя малая

родина

Эволюция

кораблестроения

Жибрик Сергей 4Б Сидоркина Лариса Алексеевна,

учитель начальных классов

МОУ «СШ № 5  с углубленным

изучением отдельных

предметов» г.Волжска РМЭ

17.  Моя малая

родина

Поможем птицам

зимой»

Ахмадуллина

Айгиза,

Салимьянова

Айсылу,

Фатхуллина Диля

1 Сулейманова

ЯзиляГабдулхаковна, учитель

начальных классов МБОУ

«Куянковская СОШ» им.

Г.Курмаша Параньгинского

района РМЭ

18.  Физико-

математемати

ческие

исследования

и

информацион

ные

технологии

Увлажнитель

воздуха

Мамасова Анна

Сергеевна,

Козлова Ксения

Сергеевна

7 Белышева Ирина Сергеевна,

учитель математики МОУ «СШ

№12» г.Волжска РМЭ

19.  Физико-

математемати

ческие

исследования

и

информацион

ные

технологии

Экономим:

двухтарифный

счетчик.

Миф или

реальность?

Овтина Анастасия

Александровна

5г Пудовкина Наталья Сергеевна,

учитель математики МОУ «СШ

№2 имени Героя России В.

Иванова» г. Волжска РМЭ

20.  Физико-

математемати

ческие

исследования

и

информацион

ные

технологии

Пушкин немного

физик?

Ананьева Камиля

Денисовна,

Рукавишникова

Александра

Андреевна,

Архипова Дарья

Сергеевна

9А Гаврилова Оксана Петровна,

учитель физики МОУ «СШ №4»

г.Волжска РМЭ

21.  Физико-

математемати

ческие

Математика в

календаре

Мосунова Алена 6А Бородина Екатерина Сергеевна,

учитель математики МОУ «СШ

№ 5  с углубленным изучением

исследования

и

информацион

ные

технологии

отдельных предметов» г.Волжска

РМЭ

22.  Физико-

математемати

ческие

исследования

и

информацион

ные

технологии

Как измерить

площадь

Кажаева Алена 5 Александрова Людмила

Николаевна, учитель физики и

математики  МОУ «Мамасевская

СОШ» Волжского

муниципального района РМЭ

23.  Физико-

математемати

ческие

исследования

и

информацион

ные

технологии

Влияние шума на

педагогов и

учащихся в

здании лицея

Дмитриева Елена

Сергеевна

10 Тимофеева Елена Владимировна,

учитель физики МОУ «ВГЛ»

24.  Филология Цветопись в

стихотворениях

Б.Л. Пастернака и

ее воздействие на

восприятие

читателя

Салахутдиновой

Зарины

10а Беляева Марина Витальевна,

учитель русского языка и

литературы,  МОУ «СШ№1»

г.Волжска РМЭ

25.  Филология Певец

родникового края

Ямбакова

Елизавета

Александровна

5а Царев Александр Евгеньевич,

учитель английского языка, МОУ

«СШ №2 имени Героя России В.

Иванова» г. Волжска

26.  Филология Какие

фразеологизмы

пришли  из легенд

и мифов

Андреева

Анастасия

7а Шалаева Татьяна Ивановна,

учитель русского языка и

литературы,  МОУ «СШ№1»

г.Волжска РМЭ

27.  Исторические

исследования

Наследник

Великой Победы

Калякина Мария

Сергеевна

9А Толстова Ирина Аркадьевна

учитель русского языка и

литературы

МОУ «СШ №4» г.Волжска РМЭ

28.  Исторические

исследования

Русские женщины

во Французском

Движении

Сопротивления

Федотова

Екатерина

Сергеевна

10а

Федотова Надежда

Константиновна, учитель истории

МОУ «ВГЛ»

29.  Исторические

исследования

Мой прадед-моя

гордость

Сергеев Александр

Юрьевич

7а

Кошаева Людмила Валерьяновна,

учитель ИКН и марийского языка

МОУ «ВГЛ»

30.  Исторические

исследования

«Наказанный»

народ (трагическая

страница из

истории крымских

татар)

Шмидт Вадим

Олегович, Голубев

Антон

Владимирович

8 А Реизова Елена Николаевна,

учитель истории и обществознания

МОУ СШ №12 г.Волжска РМЭ

31.  Исторические

исследования

Фронтовые

дороги

Богомолова

Анастасия

10А Байрамова Галина

Александровна, учитель

Викторовна математики МОУ «СШ №4»

г.Волжска РМЭ

32.  Исторические

исследования

Тайны оберегов у

славян

Коршунова

Анастасия

Андреевна

10 А Евдокимова Ольга Арсентьевна,

учитель истории и

обществознания МОУ «СШ

№10» г.Волжска РМЭ

33.  История и

культура

родного края

У войны  не

женское лицо

Бондарева София

Михайловна,

Петрова Юлия

Геннадьевна

9 Исаева Алевтина Юрьевна,

учитель музыки МОУ

«Шелангерская СОШ» РМЭ

34.  История и

культура

родного края

Мои земляки –

военнопленные

Великой

Отечественной

войны

Чемоданова

Вероника

Александровна

6 Подрезова Алевтина

Геннадьевна, учитель МБОУ

«Куанпамашская ООШ» РМЭ

35.  История и

культура

родного края

История холста Сергеева

Елизавета

5Б Сергеева Любовь Юрьевна

учитель истории и ИКН МОУ

«Моркинская средняя

общеобразовательная школа №2»

РМЭ

36.  История и

культура

родного края

Поклон Вам за

Победу

Ямолов Федор

Юрьевич

7 Ямолова Галина Леонидовна,

учитель истории МОУ

«Алексеевская СОШ» РМЭ

37.  История и

культура

родного края

Моя родословная Никитина Арина

Денисовна

6 Прохоренко Елена Валерьевна,

учитель ИКН  МОУ «СШ №9 им.

А.С. Пушкина» г.Волжска РМЭ

38.  История и

культура

родного края

Когда папа резчик

по дереву

Золотарева Олеся

Владимировна

7 Орлова Раиса Ивановна, учитель

начальных классов МБОУ

«Куанпамашская основная

общеобразовательная школа» РМЭ

39.  Духовно-

нравственное

воспитание

Наш герой Никитина

Елизавета

Евгеньевна

8 Чернова Людмила Ивановна,

учитель русского языка и

литературы МОУ «Основная

школа № 3» г. Волжска РМЭ

40.  Социальные

исследования

Анализ

отношения

населения к

выборам

( на основе

социологического

опроса)

Журкина

Светлана

Алексеевна

10а Михайлова Ольга Анатольевна,

учитель обществознания МОУ

«СШ №2 имени Героя России В.

Иванова» г. Волжска

41.  Иностранные

языки

(английский

язык)

Our great

grandfather

(from our family

history)

Белов Александр

Сергеевич

8а Евсеева Марина Валерьевна,

учитель английского языка МОУ

«СШ №2 имени Героя России В.

Иванова» г. Волжска РМЭ

42.  Иностранные

языки

(английский

язык)

Выдающиеся

люди Марий Эл

(«Outstanding

people in Mari El»)

Максимова

Милана,

Сальманова

Ралина

Юшкова Анна

Станиславовна

5

6

Янаева Надежда Борисовна,

учитель английского языка МОУ

«СШ №9 им. А.С. Пушкина»

г.Волжска РМЭ

43.  Искусствовед

ческое

Песни военных

лет

Рябинина

Анастасия

9 Хлебникова Нина Вячеславовна,

учитель музыки МОУ

направление

Андреевна «Алексеевская средняя

общеобразовательная школа»

РМЭ

44.  Искусствовед

ческие

исследования

Иллюстрации к

произведениям

русских

классиков

(Проект «ДА!»)

Ахмерова Дарья

Дамировна,

Артемьева Алина

Андреевна

10 Рожкова Лиля Ананиевна,

учитель русского языка и

литературы МОУ «СШ №6»

г.Волжска РМЭ

45.  Технология Лучше нет

простой,

здоровой, доброй

пищи фронтовой

Казакова Полина 7 Буранова Наталья Николаевна,

учитель технологии МОУ «СШ

№6» г.Волжска РМЭ

46.  Технология Пицца: вред или

польза?

Вязникова Мария

Андреевна

7 Демошина Наталия Николаевна

МОУ «СШ №9 им. А.С.

Пушкина» г.Волжска РМЭ

47.  Химико-

биологически

е,

экологические

и экономико-

географическ

ие

исследования

Экологические

проблемы

лесного озера

Конопляное

и прилегающих к

нему территорий

Шадрина Анна

Анатольевна

10 Тимофеева Людмила

Александровна, педагог

дополнительного образования

МОУ «СШ №6» г.Волжска РМЭ